РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
УСЛОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 22.01.2014 г.                                                                               № 73

с. Услон

"Об утверждении Перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
Администрацией Услонского муниципального образования
муниципальных услуг и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг,
и Порядка определения размера платы за их оказание"

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Услонского муниципального образования, Дума  Услонского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Услонского муниципального образованиямуниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – Перечень необходимых и обязательных услуг), согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Услонского муниципального образования муниципальных услуг, согласноприложению № 2 к настоящему решению.

3. Администрации Услонского муниципального образованияобеспечить размещение Перечня необходимых и обязательных услуг в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Услонского муниципального образованияв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава  администрации
 Услонского  муниципального образования                             Т.П.Ремнева

Утвержден
Решением Думы
Услонского муниципального образования
 от  22.01.2014 г.  № 73

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления Администрацией Услонского муниципального образованиямуниципальных услуг и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и
обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, технического плана, акта обследования, схемы расположения земельного участка

	2
	Предоставление технического (кадастрового) паспорта жилого помещения

	3
	Предоставление технического (кадастрового) паспорта объекта капитального строительства

	4
	Предоставление плана жилого помещения

	5
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	6
	Предоставление технического паспорта на объект недвижимости

Утвержден
Решением Думы
Услонского муниципального образования
 от  22.01.2014 г.  № 73

ПОРЯДОК
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Услонского муниципального образованиямуниципальных услуг

1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Услонского муниципального образованиямуниципальных услуг (далее – Порядок), разработан в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. В случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области, муниципальными правовыми актами Услонского муниципального образования, услуги необходимые и обязательные, оказываются за счет средств заявителя.

3. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Услонского муниципального образованиямуниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

3.1 Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской области, а также подведомственными таким органам государственными учреждениями устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области.

3.2. Размер платы в отношении необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, рассчитывается на основании Методик расчета и устанавливается правовыми актами администрации муниципального образования, осуществляющего функции и полномочия учредителя, если иное не предусмотрено федеральным законом.

3.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 3.1, 3.2, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учётом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Методики расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются постановлением администрации муниципального образования, если иное не установлено федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами поселения.

4. Методика содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.